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GATE VALVES
VÁLVULAS DE COMPUERTA

Cuerpo para VERSIÓN BRONCE

Tuerca

Cuerpo 

Volante

Denominación Material

Vástago

Roscados

Junta para Soporte de vástago y Cuerpo

Límites de temperatura

Presiones máx. de ejercicio

Estopa estanqueidad vástago

UNI EN 1982

Acero Galvanizado

Acero pintado

UNI EN 12165 CW617N - DW 
UNI EN 12164 CW617N - DW

UNI EN ISO 228/1

Fibre GUARNITAL

EPDM 90

Ver PN en las tablas de dimensiones

Desde -10 °C  hasta  +90 °C

UNI EN 12165 CW617N - DW 
UNI EN 12164 CW617N - DW
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Válvula de compuerta             CÓDIGO                              MEDIDA                                

08016012

08016100
08016034

08016112
08016200

1/2”

1”
3/4”

1”1/2
2”

CONDICIONES DE EJERCICIO
Estas válvulas de compuerta son adecuadas para instalaciones sanitarias de distribución de agua caliente y fría 
(Ref. Directiva 2014/68/EU Art. 13) para usos especiales (respetando los valores de presión establecidos para estos 
artículos y la compatibilidad de los diferentes fluidos con los materiales que componen el artículo específico)
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