GATE VALVES VÁLVULAS DE COMPUERTA





Denominación	Material	
Cuerpo	UNI EN 12165 CW617N - DW UNI EN 12164 CW617N - DW	
Cuerpo para VERSIÓN BRONCE	UNI EN 1982	
Vástago	UNI EN 12165 CW617N - DW UNI EN 12164 CW617N - DW	
Junta para Soporte de vástago y Cuerpo	Fibre GUARNITAL	
Estopa estanqueidad vástago	EPDM 90	
Volante	Acero pintado	
Tuerca	Acero Galvanizado	
Roscados	UNI EN ISO 228/1	
Presiones máx. de ejercicio	Ver PN en las tablas de dimensiones	
Límites de temperatura	Desde -10 °C hasta +90 °C	







CONDICIONES DE EJERCICIO

Estas válvulas de compuerta son adecuadas para instalaciones sanitarias de distribución de agua caliente y fría (Ref. Directiva 2014/68/EU Art. 13) para usos especiales (respetando los valores de presión establecidos para estos artículos y la compatibilidad de los diferentes fluidos con los materiales que componen el artículo específico)

Válvula de compuerta	CÓDIGO	MEDIDA	
	08016012	1/2"	
	08016034	3/4"	
	08016100	1"	
	08016112	1"1/2	
	09016200	O"	





